



## PRENUMERATA

kwartalna:

w kraju . . . . 15 złotych;  
za granicą . . . . 20 złotych;

Numer pojedynczy  
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe  
Nr. 730.

# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

## OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty  
redakcyjnej po lekście 50 groszy.  
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty  
ogłoszeniowej 55 gr.

Tabularyczne i cyfrowe 90 gr.  
Drobne ogłoszenia 17 groszy za  
wyrząd.

Każde ogłoszenie najmniej  
1 złoty.

Za terminowy druk ogłoszeń  
Wydawnictwo nie odpowiada.  
Osobom i firmom prywatnym  
kredytu na ogłoszenia i prenu-  
meratę Wydawnictwo nie  
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

## Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 100. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 101. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi.

Poz. 102. Zarządzenie o nadaniu Brązowego Krzyża Zasługi.

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

WYSZEDEŁ Z DRUKU Nr. 18 DZIENNIKA  
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z  
DNIA 15 MARCA 1930 R., ZAWIERAJĄCY  
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

## USTAWA:

Poz. 136 — z dnia 12 lutego 1930 r. w przedmiocie wstrzymania eksmisji dzierżawców gruntów, zajętych pod budynki i położonych w obrębie miast, miasteczek, wsi i osad na obszarze okręgów sądów apelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie.

## ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 137 — Skarbu z dnia 24 lutego 1930 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu, oraz Rolnictwa w sprawie uregulowania ceny cukru.

Poz. 138 — Pracy i Opieki Społecznej z dnia 4 marca 1930 r. w sprawie przyznania prawa do zasiłków częściowo zatrudnionym robotnikom zakładów hutniczych, położonych na terenie działania Zarządu Obwodowego Funduszu Bezrobocia w Katowicach.

Poz. 139 — Sprawiedliwości z dnia 6 marca 1930 r. o zmianie okręgów sądów powiatowych w Białymstoku i Knyszynie w okręgu sądu okręgowego w Białymstoku.

## ZARZĄDZENIE MINISTRA

Poz. 140 — Spraw Wewnętrznych z dnia 13 marca 1930 r. o ponownych wyborach do Sejmu w okręgu wyborczym Nr. 33.

## OŚWIADCZENIA RZĄDOWE:

Poz. 141 — z dnia 3 stycznia 1930 r. w sprawie ratyfikacji przez Japonię, Łotwę, Niemcy i Jugosławję konwencji międzynarodowej, dotyczącej opium, podpisanej w Genewie, dnia 19 lutego 1925 roku.

Poz. 142 — z dnia 27 stycznia 1930 roku w sprawie przystąpienia Syrii i Libanu do Konwencji i Statutu o wolności tranzytu, podpisanych w Barcelonie, dnia 20 kwietnia 1921 roku.

Poz. 143 — z dnia 27 stycznia 1930 roku w sprawie przystąpienia W. M. Gdańska do Traktatu Przeciwojennego, podpisanego w Paryżu dnia 27 sierpnia 1928 r.

Poz. 144 — z dnia 11 lutego 1930 r. w sprawie przystąpienia Jugosławiji do Międzynarodowej Konwencji o zakazie używania białego (zółtego) fosforu przy wyrobie zapalek, podpisanej w Bernie dnia 26 września 1906 r.

Poz. 145 — z dnia 17 lutego 1930 r. w sprawie ratyfikacji przez Hiszpanję Konwencji i Statutu o ustroju międzynarodowym Kolei Żelaznych, wraz z Protokołem podpisania, podpisanym w Genewie dnia 9 grudnia 1923 r.

Poz. 146 — z dnia 24 lutego 1930 r. w sprawie przystąpienia Japonii do Międzynarodowego Porozumienia o utworzeniu w Paryżu Międzynarodowego Urzędu dla zwalczania epizootji, podpisane w Paryżu dnia 25 stycznia 1924 roku.

## OBWIESZCZENIE MINISTRA

Poz. 147 — Sprawiedliwości z dnia 6 marca 1930 r. w sprawie sprostowania błędu w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 24 czerwca 1929 r.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

100.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62 poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

pp.: Anszelowi Bidermanowi, kupcowi, prezesowi żydowskiej gminy wyznaniowej w Chełmie Lubelskim, — dr. Jakóbowi Blumenthalowi, lekarzowi w Boiechowie powiatu dolinińskiego, — Emilji Daszewskiej w Kielcach, — Julianowi Greenowi handlowcowi w Kielcach, — Władysławowi Greenowi, urzędnikowi w Kielcach, — Władysławowi Klajmicowi, handlowcowi w Zielonce powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Józefowi Kozłowskiemu, kierownikowi szkoły powszechnej w Puszczy Marjańskiej powiatu skierniewickiego, — Marcie Łosiowej, rolnicze w Niemcach powiatu lubartowskiego, — Feliksowi Niedzielskiemu, inspektorowi samorządu gminnego w Łowiczu, — Stanisławie Nowickiej, rolnicze w Łuszczowie powiatu lubelskiego, — Marji Opieńskiej we Lwowie, — Franciszkowi Pasiewiczowi, asesorowi w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach, — Jerzemu Rosickiemu, referendarzowi w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — księdzu Józefowi Rukaszowi, proboszczowi w Wrzelowcu powiatu puławskiego, — Czesławowi Silewiczowi, rolnikowi w Puczniewie powiatu łódzkiego, — Wincentemu Stankiewiczowi, urzędnikowi w Białopolu powiatu hrubieszowskiego, — Franciszkowi Łukaszowi Tarkowskiemu, rolnikowi w Grodzisku powiatu siedleckiego, — Bronisławie Wandzie Tynikównie we Lwowie, — Edwardowi Wyrzykowskiemu, sekretarzowi Sejmiku i p. o. dyrektora Komunalnej Kasy Oszczędności w Ostrowi Mazowieckiej, — oraz Judzie Zarwanitzerowi, przemysłowcowi drzewnemu w Dolinie, wszystkim za zasługi na polu pracy społecznej;

pp.: dr. Tomaszowi Chmielnikowskiemu, referendarzowi w Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie, — dr. Stanisławowi Kazimierzowi Dobrowolskiemu, referendarzowi w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, — Erykowi Hałaczkiwiczowi, asesorowi w Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, — Emilowi Herwemu, asesorowi w Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, — dr. Stanisławowi Proniowi, referendarzowi w Starostwie w Sanoku, — dr. Tadeuszowi Roszce, referendarzowi w Starostwie w Katowicach, — Marjanowi Szally'emu, referendarzowi w Starostwie w Jarosławiu, oraz Albertowi Rafałowi Tomaszewskiemu, asesorowi w Urzędzie Wojewódzkim w Brześciu n/B., wszystkim za zasługi na polu organizacji obrony Państwa;

pp.: Janowi Antosiakowi, rolnikowi w Luszewie powiatu mławskiego, — Waclawowi Kropowowi, burmistrzowi miasta Ozorkowa, — Janowi Szyszce, rolnikowi w Kłodzie powiatu puławskiego, — oraz Janowi Tyczyńskiemu, burmistrzowi m. Puław, wszystkim za zasługi na polu pracy samorządowej;

pp.: Władysławowi Bregorowi, sekretarzowi gminy Czermno powiatu gostyńskiego, — Władysławowi Hassowi, wójtowi gminy Skorosze powiatu warszawskiego, — Włodzimierzowi Jowdiukowi, pisarzowi gminy w Werbkowicach powiatu hrubieszowskiego, — Ksaweremu Kopczyńskiemu, pisarzowi gminy Moniatycze powiatu hrubieszowskie-

go, — Waclawowi Kopuskiemu, sekretarzowi Wydziału Powiatowego Sejmiku w Płocku, — Aleksandrowi Masiakowi, sekretarzowi gminy Baranowo powiatu przasnyskiego, — Stanisławowi Napiórkowskiemu, rolnikowi w Siedlinie powiatu płońskiego, — Antoniemu Szczęsnemu, pisarzowi gminy Kryłów powiatu hrubieszowskiego, — oraz Zdzisławowi Zydowie, sekretarzowi Sejmiku powiatu niezawskiego w Aleksandrowie Kujawskim, wszystkim za zasługi na polu pracy samorządowej i społecznej;

pp.: Józefowi Drożańskiemu, referendarzowi w Starostwie w Sieradzu, — Leonowi Wiktorowi Holuce, referendarzowi w Starostwie w Kołomyi, — Janowi Książakowi, urzędnikowi Komisarjatu Rządu m. st. Warszawy, — Tadeuszowi M'klaszkowskiemu, referendarzowi, zastępcy starosty grodzkiego w Warszawie, — Stefanowi Pacowi, referendarzowi w Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, — oraz Abramowi Dawidowi Danielowi Steinbokowi, asesorowi Komisarjatu Rządu m. st. Warszawy, wszystkim za wyjątkowo gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej;

pp.: Janowi Głodkowskiemu, rolnikowi w Szczekarkowie powiatu puławskiego, — oraz Julji Kurczyckiej, kierownicze szkoły powszechnej w Nieświeżu, za zasługi na polu pracy kulturalno-oświatowej;

pp.: Julianowi Gaździe, kandydatowi notarialnemu w Nisku oraz — Felicjanowi Antoniemu Kopydłowskiemu, zastępcy inspektora samorządu gminnego w Radomsku, za zasługi na polu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego.

Warszawa, dnia 18 marca 1930 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) K. Bartel.

101.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaje

po raz pierwszy

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

następującym oficerom i urzędnikom Policji Państwowej, pp.: Gwidonowi Brożyńskiemu, nadkomisarzowi Policji Państwowej województwa łódzkiego, — Wiktorowi Goczyńskiemu, nadkomisarzowi Policji Państwowej województwa wołyńskiego, — Karolowi Stadlerowi, nadkomisarzowi Komendy Głównej Policji Państwowej, — Stefanowi Basieńskiemu, komisarzowi Policji Państwowej województwa wileńskiego, — Edwardowi Teodorowi Biernackiemu, komisarzowi Policji Państwowej m. st. Warszawy, — Michałowi Dobrzańskiemu, komisarzowi Policji Państwowej województwa kieleckiego, — Stanisławowi Grabowskiemu, komisarzowi Policji Państwowej województwa kieleckiego, — Karolowi Gwoździńskiemu, komisarzowi Policji Państwowej województwa kieleckiego, — Władysławowi Hołowce, komisarzowi Policji Państwowej województwa wileńskiego, — Józefowi Horeckiemu, komisarzowi Komendy Głównej Policji Państwowej, — Franciszkowi Jarzęckiemu, komisarzowi Policji Państwowej województwa warszawskiego, — Ignacemu Kalinowskiemu, komisarzowi Komendy Głównej Policji Państwowej, — Janowi Leonardowi Kliszowi, komisarzowi Policji Państwowej województwa kieleckiego, — Władysławowi Kocuperowi, komisarzowi Policji Państwowej województwa kieleckiego, — Waclawowi Kruzewiczowi, komisarzowi Policji Państwowej województwa warszawskiego, — Konstantemu Kubasikowi, komisarzowi Policji Państwowej województwa poznańskiego, — Zygmuntowi Kudelskiemu, komisarzowi Policji Państwowej m. st. Warszawy, — Janowi Misiewiczowi, komisarzowi Komendy Głównej Policji Państwowej, — Józefowi Sałacińskiemu, komisarzowi Policji Państwowej województwa wołyńskiego, — Stanisławowi Siwoniowi, komisarzowi